
 Страна 1     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

43. 

 

На 19. седници Скупштине општине Врњачка 

Бања одржаној 3.3.2023. године, а на основу члана 

46. Став 1. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09-исправка, 

64/10–УС, 24/11, 121/12, 42/13 –УС, 50/13 –УС, 98/13 

–УС, 132/14, 145/14, 83/18,31/19, 37/19-др закон, 

9/2020 и 52/2021) и члана 36. Статута Општине 

Врњачка Бања („Службени лист општине Врњачка 

Бања”, бр. 23/2016 – пречишћен текст), 

Скупштина Општине Врњачка Бања доноси 

ОДЛУКУ  

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ГОНДОЛА“  

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне 

регулације „Гондола“ (у даљем тексту: План 

детаљне регулације) и изради стратешке процене 

процене утицаја плана на животну средину.  

Члан 2. 

Оквирном границом Плана детаљне 

регулације обухваћене су следеће катастарске 

парцеле: 1171, 1170, 1172, 1169/4, 1168/2, 1168/2, 

1167/4, 1541, 1539, 1550/2, 2155, 1560, 1562/2, 

1564/5, 1565/13, 1565/8, 1565/10, 1565/14, 1565/9, 

1565/12, 1567/3, 1567/2, 1636, 1637, 1640, 1656, 

1657, 2180, 2181, 1655/4, 1559, 1641/1, 1559, 1639, 

1567/4, 1565/5, 1567/1, 1567/5, 1565/11, 1565/2, 

1565/3, 1564/8, 1564/9, 1564/10, 1564/5, 1564/2, 

1539, 1550/1, 1547/1, 1540, 1167/1, 1172, 1173/1, 

1173/6, 1169/5 све КО Врњачка Бања, 547/1 Гоч, 

1021/6, 688, 687, 694, 693, 692, 662, 654/1, 645/3, 

653, 652/1, 655/3, 655/1, 659, 663, 664, 661, 670/1, 

671/2, 671/1, 692, 691, 689, 683, 681/1, 968/1, 968/2, 

963, 959/2, 959/1, 958, 955, 950, 949, 990, 991, 992, 

993, 998/2, 997, 1003/1, 1026/1, 1025/1, 1017, 

1021/5, 1021/4, 1045, 1018, 1019, 1021/1, 1151, 

1054/1, 1073, 1168 све КО Липова и 4930, 4929, 

4940, 4931/1, 4932, 4934/1 све КО Ново Село. 

Обухваћене су територије катастарских 

општина Врњачка Бања, Гоч, Липова и Ново Село 

Графички приказ обухвата је саставни део 

ове одлуке (прилог 1). 

Површина обухвата је приближно 28 ха. 

Коначна граница плана детаљне 

регулације утврдиће се Нацртом плана. 

Члан 3. 

Плански основ за израду Плана детаљне 

регулације представља План генералне регулације 

Врњачке Бање („Сл. лист општине Врњачка Бања“, 

бр. 27/16, 29/19-пречишћена верзија са планом 

детаљне регулације - Центар 1 аутобуска станица и 

планом детаљне регулације СТ-3 Липова, 55/21–

измена и допуна, 20/2022 – сепарат, 33/2022–

сепарат, 38/22-измена и допуна и 3/23-измена и 

допуна) и План генералне регулације предела „Гоч“, 

за део „Гоча“ који припада територији општине 

Врњачка Бања (Сл. лист Општине Врњачка Бања бр. 

10/09) 

Израда плана заснива се на планској, 

студијској, техничкој и другој документацији и 

резултатима досадашњих истраживања. 

Члан 4. 

Циљ израде Плана детаљне регулације је 

дефинисање површина јавне и остале намене и 

правила уређења и грађења предметног простора, 

стварања основа за изградњу гондоле, саобраћајно 

и инфраструктурно опремање. Изградња гондоле 

која је препозната као најбољи и просторно 

најефикаснији начин повезивања две најзначајније 

туристичке локације Врњачке Бање и планине 

Гоч. Израда плана детаљне регулације допринела 

би продужавању туристичке сезоне ова два 

туристичка места и обогаћивању понуде коју она 

пружају на начин да Врњачка Бања своју понуду 

обогати у зимским  

Члан 5. 

За  потребе израде Плана детаљне 

регулације потребно је прибавити катастарско 

топографске подлоге и катастар подземних 

инсталација, у дигиталном облику. 

Члан 6. 

У складу са чланом 28. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС”, 

бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10–УС, 24/11, 121/12, 

42/13 –УС, 50/13 –УС, 98/13 –УС, 132/14, 145/14, 

83/18,31/19, 37/19-др закон, 9/2020 и 52/2021) 

садржајем плана детаљане регулације ће се 

обухватити: 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

ГОДИНА XVIII – БРОЈ  6 – ВРЊАЧКА БАЊА –    06. 03. 2023. ГОДИНЕ 



 Страна 2     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

1) границе плана и обухват грађевинског 

подручја, поделу простора на посебне целине и 

зоне; 

2) детаљну намену земљишта; 

3) регулационе линије улица и јавних 

површина и грађевинске линије са елементима за 

обележавање на геодетској подлози; 

4) нивелационе коте улица и јавних површина 

(нивелациони план); 

5) попис парцела и опис локација за јавне 

површине, садржаје и објекте; 

6) коридоре и капацитете за саобраћајну, 

енергетску, комуналну и другу инфраструктуру; 

7) мере заштите културно-историјских 

споменика и заштићених природних целина; 

8) локације за које се обавезно израђује 

урбанистички пројекат или расписује конкурс; 

9) правила уређења и правила грађења по 

целинама и зонама; 

10) друге елементе значајне за спровођење 

плана детаљне регулације. 

Члан 7. 

Носилац израде Плана детаљне регулације 

је Општина Врњачка Бања. Израда Плана детаљне 

регулације биће поверена предузећу које ће бити 

одређено у поступку спровођења јавне набавкe. 

 

Члан 8. 

Средства за израду Плана детаљне 

регулације обезбедиће се делом из буџета 

Општине Врњачка Бања док ће се део средстава 

обезбедити преко конкурса који расписује 

Министарство грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре за доделу бесповратних средстава 

из буџета Републике Србије. 

Члан 9. 

Рок за израду Плана детаљне регулације 

износи 6 (шест) месеци од дана ступања на снагу 

ове одлуке. 

Члан 10. 

По доношењу ове одлуке носилац израде 

Плана детаљне регулације организује рани јавни 

увид, односно упознавање јавности са општим 

циљевима и сврхом израде плана, могућим 

решењима за развој просторне целине као и 

ефектима плаирања. 

Органи, организације и јавна предузећа, 

који су овлашћени да утврђују услове за заштиту и 

уређење простора и изградњу објеката биће 

позвани да дају своје мишљење у погледу услова и 

неопходног обима и степена процене утицаја на 

животну средину. 

Рани јавни увид оглашава се седам дана 

пре отпочињања увида, у средствима јавног 

информисања и у електронском облику на 

интернет страници општине Врњачка Бања. 

Рани јавни увид траје 15 (петнаест) дана од 

дана објављивања. 

Рани јавни увид обавља Комисија за 

планове општине Врњачка Бања. 

Члан 11. 

Пре подношења предлога планског 

документа органу надлежном за његово доношење 

извршиће се стручна контрола и јавни увид у 

нацрт Плана детаљне регулације. 

Члан 12. 

Стручну контролу нацрта Плана детаљне 

регулације извршиће Комисија за планове 

општине Врњачка Бања. 

Члан 13. 

Након стручне контроле извршиће се 

излагање нацрта Плана на јавни увид. 

Излагање нацрта Плана детаљне 

регулације на јавни увид оглашава се у дневном и 

локалном листу, огласној табли општине Врњачка 

Бања и путем локалних радио и телевизијских 

станица. 

О излагању нацрта Плана детаљне 

регулације на јавни увид стараће се општински 

орган надлежан за послове просторног и 

урбанистичког планорања. 

Излагање нацрта Плана детаљне 

регулације на јавни увид траје 30 дана од дана 

оглашавања јавног увида путем средстава јавног 

информисања. 

О извршеном јавном увиду надлежни 

орган сачињава извештај о извршеном јавном 

увиду, са свим примедбама и одлукама по свакој 

примедби. 

Члан 14. 

У складу са одредбама Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 

(„Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10), 

приступа се изради стратешке процене утицаја 

Плана детаљне регулације на животну средину, на 

основу Мишљења Одсека за урбанизам, еколошке, 

имовинско-правне и стамбене послове бр. 350-

97/23 од 22.02.2023..г.  



 Страна 3     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

Члан 15.  

План детаљне регулације ће се израдити у 

три примерака оригинала у аналогном и 

дигиталном облику који ће се по овери чувати код 

Скупштине Општине Врњачка Бања као 

доносиоца плана, Одсека за урбанизам, еколошке 

и имовинско-правне послове и Републичког 

геодетског завода.  

Члан 16. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу општине 

Врњачка Бања”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број 350-97/23 од 3.3.2023.године 

 

                                 ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

________________________________ 

44.  

Скупштина општине Врњачка Бања на 19. 
седници одржаној 3.3.2023.г., на основу члана 92. 

став 2. и 4.  Закона о буџетском систему 
(„Сл.гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - ispr., 
108/2013, 142/2014, 68/2015 - dr. zakon, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 i 118/2021 - dr. zakon) 
и члана 40 Статута општине Врњачка Бања 
(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, број 1/21-
пречишћен текст и 4/21), а на основу Сагласности 
број 037-188/2023-04 од 12.01.2023.г. Државне 
ревизорске институције донела је 
 
 
 

О Д Л У К У  
О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНОГ РЕВИЗОРА 

ЗА  ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ЗАВРШНОГ  РАЧУНА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА ЗА 

2022.ГОДИНУ 
 
 

Члан 1 

 Екстерну ревизију завршног рачуна 

буџета општине Врњачка Бања за 2022. годину, 

обавиће лице које испуњава услове за обављање 

послова ревизије финансијских извештаја 

прописане законом којим се уређује 

рачуноводство и ревизија, а у складу са чланом 92. 

став 4. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 2  
Државна ревизорска институција дала 

је Сагласност број 037-188/2023-04 од 
12.01.2023.г. да екстерну ревизију Завршног 
рачуна буџета општине Врњачка Бања за 2022.г. 
обави друго лице које испуњава услове за 
обављање послова ревизије финансијских 
извештаја прописане законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија. 
 

 

Члан 3 

 Уговор са изабраним ревизором у 

складу са законом закључиће председник општине 

или лице које он овласти. 

 

Члан 4 

Ова Одлука ступа на снагу 8-ог дана од 

дана објављивања у Службеном листу општине 

Врњачка Бања. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 020-21/23 од 3.3.2023. године 

 

                                 ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

________________________________ 

45.  

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници одржаној дана 3.3.2023.године,  на 

основу члана 55. Закона о водама (''Сл. гласник 

РС'', бр. 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/18 и 95/18-

др.закон), члана 20. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл. гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 – др закон, 

101/2016 – др закон., 47/2018 и 111/21-др.закон) и 

члана 40.став 1. тачка 7. Статута општине 

Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', 

бр.1-21-пречишћен тест),  донела је  

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Oперативног плана за одбрану од 

поплава на територији 

општине Врњачка Бања за воде  

II реда за 2023. годину 

 

Члан 1. 

Усваја се Оперативни план за одбрану од 

поплава на територији општине Врњачка Бања за 

воде II реда за 2023. годину.  

 

Члан 2. 

О спровођењу ове Одлуке стараће се 

организационе једнице Општинске управе 



 Страна 4     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

надлежне за послове пољопривреде,  

водопривреде и финансија. 

 

Члан 3. 

Ова oдлука ступа на снагу даном добијања 

позитивног мишљења ЈВП ''Србијаводе'' Београд, 

ВПЦ ''Морава'' Ниш, и објављује се у ''Службеном 

листу општине Врњачка Бања''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 217-2/23 од  3.3.2023. године  

 

                                 ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

________________________________ 

 

46.  

На 19. седници Скупштине општине 

Врњачка Бања одржаној 3.3.2023. године, а на 

основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007 

и 83/2014 - др. закон101/2016 – др.закон, 47/2018 i 

111/2021 – др.закон), Закон о електронској управи 

("Службени гласник РС", бр. 27/2018 ) Статута 

општине Врњачка Бања ( ''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр. 1/21-пречишћен текст и 4/21), 

Закон о слободном приступу информацијама од 

јавног значаја ("Службени гласник РС" број 

120/2004, 54/2007, 104/2009, 36/2010 и 105/2021 ) 

донела је 

 

OДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПОРТАЛА ОТВОРЕНИХ 

ПОДАТАКА КОЈИ СЕ ОДНОСЕ НА 

ПОТРОШЊУ ЕНЕРГИЈЕ И ЕМИСИЈЕ 

ГАСОВА СА ЕФЕКТОМ СТАКЛЕНЕ БАШТЕ 

ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

 

Члан 1. 

Приступа се изради портала отворених 

података који се односе на потрошњу енергије и 

емисије гасова са ефектом стаклене баште јавних 

објеката на територији општине Врњачка Бања. 

 

Члан 2. 

Портал отворених података, потрошње 

енергије у јавним објектима на територији 

општине Врњачка Бања користiћи податке из 

ИСЕМ базе (Информациони систем Министарства 

рударства и енергетике, за праћење и анализу 

потрошње енергије и воде у јавним објектима), 

који ће својим деловањем допринети повећању 

енергетске ефикасности у општини Врњачка Бања.  

 

Члан 3. 

Портал мора бити урађен тако да oтворени 

подаци треба да представљају ресурс који је свима 

слободно доступан, бесплатно стављен на 

располагање физичким или правним лицима, 

преко Интернета у машински читљивом и 

отвореним форматима који се могу поново 

употребити и редистрибуирати од стране 

физичких или правних лица.  

 

 Подаци морају бити у облику који је 

погодан за рачунарску обраду, доступни у 

форматима записа чија је употреба могућа без 

ограничења, у облику у коме су прикупљени, без 

накнадних трансформација и када год је то могуће, 

директним преузимањем података из ИСЕМ базе у 

којој се изворно обрађују.  

 

Члан 4. 

Портал треба да даје могућност и увођења 

нових области података.  

Надоградњом ИСЕМ базе у делу који се 

односи на потрошњу енергије у стамбеним 

зградама, као и на податке о загађењу животне 

средине, створиће се могућност и увођења нових 

области података. 

 

Члан 5. 

Ова одлука  ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном  листу Општине 

Врњачка Бања“. 

         

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број 020-23/23 од 3.3.2023. године 

 

                                 ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

________________________________ 

47. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници одржаној дана 3.3.2023.године , на 

основу чл. 29. и 30.  Закона о јавној својини  

(„Сл.гласник РС“, бр.72/2011, 88/2013, 105/2014, 

104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018),   

чл.3. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом, давања у 



 Страна 5     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда 

(„Сл.гласник РС“, бр.16/18) , чл.65. став 1. тачка 2. 

и 5. и чл.67. Одлуке о грађевинском земљишту 

Општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр.72/20, 4/21 и 14/21) и чл.40. 

тач. 37а Статута општине Врњачка Бања (''Сл. 

лист општине Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен 

текст), доноси 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА 

ДЕЛА КП.БР.4123/5 КО ВРЊАЧКА БАЊА ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА РАДИ ИСПРАВКE ГРАНИЦА 

ПАРЦЕЛА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак 

отуђења из јавне својине Општине Врњачка Бања 

дела  кп. бр. 4123/5  КО Врњачка Бања у 

површини од 38м2 Горану Милорадовићу из 

Крушевца, ул.Таковска бр.013, ради исправке 

граница суседних парцела, у складу са планским 

актима општине Врњачка Бања. 

Отуђење непокретности врши се 

поступком непосредне погодбе и по тржишним 

условима. 

Члан 2. 

Поступак отуђења непокретности из чл. 1. 

ове одлуке врши се по тржишним условима и 

Према процени Пореске управе бр. 115-464-08-

00069/2023 од 22.2.2023. у износу од 3.729,54 

динара по м2 за парцелу бр.4123/5 КО Врњачка 

Бања. 

Разлог за спровођење поступка отуђења 

непокретности из чл. 1. ове Одлуке у поступку 

непосредне погодбе садржани су у чињеници да је 

предметна парцела које се отуђује из јавне својине 

Општине неопходна за проширење кат.парцеле 

кп.бр.4123/1 КО Врњачка Бања, са којом се 

граничи, а која је приватна својина Горана 

Милорадовића из Крушевца, ул.Таковска бр.013, у 

свему према Скици исправке граница парцела 

израђеној од стране ГР „ГЕОПРОЈЕКТ“, Драган 

Митић пр., из јануара 2023.године, због чега се 

прибављање не би могло реализовати јавним 

надметањем, односно прикупљањем писмених 

понуда. Оправданост и целисходност отуђења 

наведене кат.парцеле из јавне својине Општине 

непосредном погодбом садржана је у потреби 

исправке граница суседних парцела. 

 

Члан 3. 

Након спроведеног поступка отуђења 

земљишта из чл.1. ове одлуке, организациона 

јединица Општинске управе надлежна за 

имовинско-правне послове доставља Скупштини 

општине предлог акта о располагању 

грађевинским земљиштем путем непосредне 

погодбе која ће садржавати све елементе 

прописане важећим законским прописима који 

уређују ову материју, а по претходно спроведеном 

поступку утврђивања основаности за отуђење 

грађевинског земљишта од стране Општинског 

правобранилаштва сходно чл.74. став 4. Одлуке о 

грађевинском земљишту Општине Врњачка Бања 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.72/20, 4/21 

и 14/21). 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка 

Бања''. 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 46-13/23 од 3.3.2023.године 

 

                              ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

_____________________________________ 

 

48. 

Скупштина општине Врњачка Бања ,на 

19.седници одржаној дана 3.3.2023.године, на 

основу чл. 26 и 27. Закона о јавној својини (''Сл. 

гласник РС'', бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 

104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017 , 95/2018 и 

153/20), чл. 99. став 19-21. Закона о планирању и 

изградњи изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 

81/09-испр, 64/10- Одлука УС, 24/11, 121/12, 

42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-

Одлука УС, 132/14, 145/14,83/18, 31/19 и 

37/19),чл.11.и 89.и 93. Одлуке о грађевинском 

земљишту Општине Врњачка Бања (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'',бр.72/20,4/21 и 14/21) и 

чл.40. Статута општине Врњачка Бања (''Сл. лист 

општине ВрњачкаБања'', бр.1/21) и иницијативе 

Леке Лазића и Светлане Марковић број 46-5/22 од 

6.2.2023.год., доноси 

 

 

О Д Л У К У 

 О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 

ПРИБАВЉАЊА ДЕЛА КП.БР.378/1 И 378/2 КО 

ШТУЛАЦ И ОБЈЕКАТА ИЗГРАЂЕНИХ НА 

ЊИМА  У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ  

ВРЊАЧКА БАЊА НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ ОД СУВЛАСНИКА 

 

 



 Страна 6     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак  

прибављања у јавну својину Општине Врњачка 

Бања следеће непокретности, и то: 

 

- дела кп.бр.378/1 укупне површине 54,17 

ара уписане у лист непокретности 1230 КО 

Штулац и објекта на истој и то приземног 

стамбеног објекта, у површини од 92 м2, помоћне 

зграде површине у основи 129 м2 и гараже 

површине у основи 30 м2 који објекти су 

нелегално изграђени, као и дела кп.бр. 378/2 КО 

Штулац, укупне површине 4,64 ара уписане у лист 

непокретности 1230 КО Штулац. 

Део који се прибавља износи 2/6 идеалне, 

чији су власници Светлана (Миломир) Марковић 

из Бајине Баште, Обајгора бб у уделу 1/6 идеална 

и Лека (Миломир) Лазић из Београда, ул.Анке 

Матић 5/01/003 у уделу 1/6 идеална.  

 

Непокретности из става 1.овог члана се 

прибављају путем непосредне погодбе, за потребе 

уређења површине јавне намене. 

 

Члан 2. 

Поступак непосредне погодбе, сагласно 

Закону, подзаконским актима и одлукама 

Скупштине општине Врњачка Бања, које уређују 

ову област спровешће Комисија формирана 

решењем Скупштине општине Врњачка Бања 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања '',бр.4/21) 

Средства за прибављање непокретности из 

чл.1.ове Одлуке  обезбеђена су у буџету Општине  

Врњачка  Бања за 2023.годину, а према тржишној 

вредности утврђеној од стране Пореске управе – 

Групе за контролу издвојених активности малих 

локација Врњачка Бања, акт бр.115-464-08-

00003/22 од 27.9.2022.године, у вредности  

2.480,00 дин по м2 за кп.бр.378/1 и 378/2 обе у  КО 

Штулац, за стамбени објекат 15.000,00 дин./м2 и 

за помоћни објекат и гаражу 5.000,00 дин./м2, што 

за део од 2/6 идеалне за напред наведене 

непокретности износи укупно 5.739.960,00 динара, 

а која ће дефинитивна вредност бити утврђена у 

поступку непосредне погодбе који ће се спровести 

пред Комисијом за грађевинско земљиште 

општине Врњачка Бања. 

 

Члан 3. 

Разлози за спровођење поступка 

прибављања непокретности из чл. 1. Ове Одлуке у 

поступку непосредне погодбе, од сувласника, 

садржани су у чињеници да су предметне 

непокретности већ биле предмет неуспелог 

отуђења путем јавног оглашавања, након чега је 

захтевана нова процена тржишне вредности, а по 

Закључку Општинског већа број 46-5/22 од 

17.8.2022.године. Након нове процене са изласком 

на терен, вредности непокретности су и даље 

остале скоро непромењене, односно умењена је 

вредност само стамбеног објекта са 20.000,00 на 

15.000,00 дин./м2. Лека Лазић и Светлана 

Марковић упутили су иницијативу општини 

Врњачка Бања број 46-5/22 од 6.2.2023.године за 

откуп њиховог сувласничког удела од 2/6 идеалне 

непокретности из чл.1. ове Одлуке, које према 

Уверењу Одсека за урбанизам, еколошке, 

имовинско – правне и стамбене послове број 46-

5/22 од 9.2.2023.године представљају грађевинско 

земљиште претежно планирано за потребе јавне 

намене, како је то предвиђено Планом генералне 

регулације општине Врњачка Бања, због чега се 

прибављање не би могло реализовати јавним 

надметањем,односно прикупљањем писмених 

понуда.Оправданост и целисходност прибављања 

наведене кат.парцеле у јавну својину Општине 

непосредном погодбом садржана је у потреби 

уређења површине јавне намене, а што 

представља остварење интереса општине Врњачка 

Бања. 

 

Члан 4. 

Након спроведеног поступка непосредне 

погодбе,Комисија доставља Скупштини општине 

записник са предлогом решења о прибављању 

непокретности у јавну својину које ће садржавати 

све елементе прописане важећим законским 

прописима који уређују ову материју,  

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка 

Бања''. 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 46-5/22 од 3.3.2023.године 

                                                                                                                                    

                              ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

________________________________ 

 

49. 

Скупштина Општине Врњачка Бања на 19. 

седници одржаној дана 3.3.2023. године, на основу 

чл. 20 став 1 тачка 2 Закона о локалној самоуправи 

("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 

др.закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - 

др. закон) и чл. 40 Статута општине Врњачка Бања 

(“Сл. лист општине Врњачка Бања“, бр. 1/21-

пречишћен текст и 4/21-исправ.), донела је 



 Страна 7     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

ОДЛУКУ  

О БЕСПЛАТНОМ АУТОБУСКОМ ПРЕВОЗУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

Члан 1 

Овом одлуком утврђује се право грађана Општине 

Врњачка Бања на бесплатан јавни линијски превоз 

аутобусом на територији општине Врњачка Бања 

и то на релацијама на којима постоји организован 

јавни линијски превоз који Општина Врњачка 

Бања финансира из буџета по другим одлукама. 

 

Члан 2 

Јавно предузеће за превоз путника “Нови 

Аутопревоз“ Врњачка Бања обавља јавни линијски 

превоз путника аутобусом на територији општине 

Врњачка Бања. 

 

Члан 3 

Релације на којима се одвија јавни линијски 

превоз путника из чл. 1 ове Одлуке утврђене су 

Мрежом линија у градском и приградском 

саобраћају.  

 

Члан 4 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у давања Службеном листу општине 

Врњачка Бања. 

 

Прелазне одредбе 

 

Члан. 5 

Даном ступања на снагу ове Одлуке, ставља се ван 

снаге Одлука о бесплатној вожњи у аутобуском 

саобраћају („Сл. лист града Краљево“, бр. 2/91, 

9/97 и „Сл. лист општине Врњачка Бања“, бр. 

2/06). 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 020-22/23од 3.3.2023. године 

 

                               ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

________________________________ 

50. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници одржаној дана 3.3.2023.године , на 

основу чл. 29. и 30.  Закона о јавној својини  

(„Сл.гласник РС“, бр.72/2011, 88/2013, 105/2014, 

104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018),   

чл.3. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом, давања у 

закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда 

(„Сл.гласник РС“, бр.16/18) , чл.65. став 1. тачка 2. 

и 5. и чл.67. Одлуке о грађевинском земљишту 

Општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр.72/20, 4/21 и 14/21) и чл.40. 

тач. 37а Статута општине Врњачка Бања (''Сл. 

лист општине Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен 

текст), доноси 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА 

ДЕЛА КП.БР.1127/5 КО ВРЊАЧКА БАЊА ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА РАДИ ИСПРАВКE ГРАНИЦА 

ПАРЦЕЛА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак 

отуђења из јавне својине Општине Врњачка Бања 

дела  кп. бр. 1127/5  КО Врњачка Бања у укупној 

површини од 42м2 Мирјани Богосављевић, 

ул.Дејана Петковића бр.8 из Врњачке Бање, 

Љиљани Терзин, ул.Краљевачка 32 из Врњачке 

Бање и Марку Милићу, ул.Митков Кладенац бр.2А 

из Београда – сувласницима на кп.бр.1127/7. 

Отуђење непокретности врши се 

поступком непосредне погодбе и по тржишним 

условима. 

 

Члан 2. 

Поступак отуђења непокретности из чл. 1. 

ове одлуке врши се по тржишним условима и 

Према процени Пореске управе бр. 115-464-08-

00066/2023 од 21.2.2023-11.113,20 динара по м2 за 

парцеле бр.1127/5 КО Врњачка Бања. 

Разлог за спровођење поступка отуђења 

непокретности из чл. 1. ове Одлуке у поступку 

непосредне погодбе садржани су у чињеници да је 

предметна парцела које се отуђује из јавне својине 

Општине неопходна за проширење кат.парцеле 

кп.бр.1127/7 КО Врњачка Бања, са којом се 

граничи, а која је приватна својина Мирјане 

Богосављевић, ул.Дејана Петковића бр.8 из 

Врњачке Бање, Љиљане Терзин, ул.Краљевачка 32 

из Врњачке Бање и Марка Милића, ул.Митков 

Кладенац бр.2А из Београда, у свему према Скици 

исправке граница парцела израђеној од стране ГР 

„Гео-пројект“, Живота Младеновић пр., из јануара 

2023.године, због чега се прибављање не би могло 

реализовати јавним надметањем, односно 

прикупљањем писмених понуда. Оправданост и 

целисходност отуђења наведене кат.парцеле из 

јавне својине Општине непосредном погодбом 

садржана је у потреби исправке граница суседних 

парцела. 

Члан 3. 

Након спроведеног поступка отуђења 

земљишта из чл.1. ове одлуке, организациона 



 Страна 8     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

јединица Општинске управе надлежна за 

имовинско-правне послове доставља Скупштини 

општине предлог акта о располагању 

грађевинским земљиштем путем непосредне 

погодбе која ће садржавати све елементе 

прописане важећим законским прописима који 

уређују ову материју, а по претходно спроведеном 

поступку утврђивања основаности за отуђење 

грађевинског земљишта од стране Општинског 

правобранилаштва сходно чл.74. став 4. Одлуке о 

грађевинском земљишту Општине Врњачка Бања 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.72/20, 4/21 

и 14/21). 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 46-423/22 од 3.3.2023.године 

 

                              ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

__________________________________ 

 

51. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници одржаној дана 3.3.2023.године, на 

основу чл. 29 и 30 Закона о јавној својини (''Сл. 

гласник РС'', бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 

104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 

153/20), чл. 99. став 19-21. и 100.Закона о 

планирању и изградњи изградњи (''Сл. гласник 

РС'', бр. 72/09, 81/09-испр, 64/10- Одлука УС, 

24/11, 121/12, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука 

УС, 98/2013-Одлука УС, 132/14, 145/14,83/18, 

31/19 и 37/19), чл.3.Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 

јавној својини и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда (''Сл. гласник РС'', 

бр.16/18), чл.65. став 1 тачка 2 и 5 и чл.67. Одлуке 

о грађевинском земљишту Општине Врњачка 

Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.72/20, 

4/21, 14/21 ) и чл.40. Статута општине Врњачка 

Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'', бр.1/21-

пречишћен текст), доноси 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА 

И ОТУЂЕЊА ЗЕМЉИШТА ПУТЕМ 

РАЗМЕНЕ ИЗМЕЂУ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА И ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА „КИМ - 

КОС“ д.о.о. ИЗ ВРЊАЧКЕ БАЊЕ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак 

прибављања путем размене непокретности у јавну 

својину Општине Врњачка Бања дела кп.бр.2862 

КО Врњачка Бања у површини од 3,39 м2, уписана 

у ЛН 4950 КО Врњачка Бања, приватна својина 

привредног друштва „КИМ - КОС“д.о.о. из 

Врњачке Бање, ул.Кнеза Милоша бр.144 из 

Врњачке Бање и отуђења из јавне својине 

Општине Врњачка Бања дела кп.бр.4029 КО 

Врњачка Бања у површини од  12 м2, уписана у 

ЛН 7305 КО Врњачка Бања као јавна својина 

Општина Врњачка Бања, путем размене између 

Општине Врњачка Бања и привредног друштва 

„КИМ - КОС“д.о.о. из Врњачке Бање, ул.Кнеза 

Милоша бр.144 из Врњачке Бање, према скици 

исправке граница парцела израђеној од стране ГР 

„ГЕОПРОЈЕКТ“ Драган Митић пр, Врњачка Бања, 

у циљу привођења истих својој намени у складу са 

Планским актима општине Врњачка Бања.  

Размена непокретности врши се поступком 

непосредне погодбе и по тржишним условима. 

 

Члан 2. 

Поступак прибављања и отуђења путем 

размене непокретности из чл.1. ове одлуке врши 

се по тржишним условима и према процени 

Пореске управе-Групе за издвојене активности 

Врњачка Бања бр.115-464-08-00146/2022 од 

3.11.2022.год. која за кп.бр.2862 КО Врњачка Бања 

износи 1743,50 дин./м2, а за кп.бр. 4029  КО 

Врњачка Бања износи 3.729,54 дин./м2. 

 

Члан 3. 

Након спроведеног поступка прибављања 

и отуђења земљишта путем размене из чл.1. ове 

одлуке, организациона јединица Општинске 

управе надлежна за имовинско-правне послове 

доставља Скупштини општине предлог акта о 

располагању грађевинским земљиштем путем 

непосредне погодбе и размене која ће садржавати 

све елементе прописане важећим законским 

прописима који уређују ову материју.  

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Сл.листу општине Врњачка Бања“. 

                                                      

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 46-553/22 од 3.3.2023.године 

                                                                                                                    

                                ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

________________________________ 

 



 Страна 9     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

52. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници одржаној дана 3.3.2023, на основу чл. 

99. и 100. Закона о планирању и изградњи (''Сл. 

гласник РС'', бр. 72/09, 81/09-испр, 64/10- Одлука 

УС, 24/11, 121/12, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-

Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/14, 

145/14,83/18, 31/19 и 37/19), чл.65 став 1 тачка 3. 

Одлуке о грађевинском земљишту Општине 

Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', 

бр.72/20, 4/21 и 14/21), чл.40. тач.37а Статута 

општине Врњачка Бања (''Сл. лист општине 

Врњачка Бања'', бр.1/21) и Захтева Радмиле 

радуновић број 46-10/21 од 27.1.2021.године, 

доноси 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  ДЕЛА 

КП.БР. 1154/9 КО ЛИПОВА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак  

отуђења из јавне својине Општине Врњачка Бања  

дела  кп.бр.1154/9 КО Липова, у површини од 

181м2, која је уписана у листу непокретности број 

3296 КО Липова, путем непосредне погодбе 

Радмили Радуновић из Врњачке Бање, ул. 

Студеничка бр.15, према Скици исправке граница 

парцела израђеној од стране ГР „ГЕО – ПРОЈЕКТ“ 

Живота Младеновић пр., ради стварања услова за 

озакоњење објекта који је делом изграђен на истој. 

 

Члан 2. 

Поступак непосредне погодбе, сагласно 

Закону, подзаконским актима, одлукама 

Скупштине општине Врњачка Бања које уређују 

ову област, чл.65 став 1 тачка 3. Одлуке о 

грађевинском земљишту Општине Врњачка Бања 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.72/20, 4/21 

и 14/21) спровешће организациона јединица 

Општинске управе надлежна за имовинско-правне 

послове, а према тржишној вредности предметних 

непокретности утврђеној од стране надлежне 

комисије Пореске управе, Групa за контролу 

издвојених активности малих локација Врњачка 

Бања – Процена по замолници бр.115-464-08-

00045/2023 од 10.2.2023. године са Записником о 

процени тржишне вредности непокретности без 

изласка на терен бр.115-464-08-00045/2023 од 

10.2.2023.год., која за кп.бр.1154/9 КО Липова 

износи 2.725,39 дин./м2. 

 

 

 

Члан 3. 

Разлози за спровођење поступка отуђења 

непокретности из чл. 1. ове Одлуке у поступку 

непосредне погодбе садржани су у чињеници да је 

на описаном делу парцеле  изграђен део стамбеног 

објекта, власништво подносиоца захтева, а све у 

циљу стварања законске могућности озакоњења 

предметног објекта, због чега се прибављање не 

би могло реализовати јавним надметањем, 

односно прикупљањем писмених понуда.  

 

Члан 4. 

Након спроведеног поступка непосредне 

погодбе организациона јединица Општинске 

управе надлежна за имовинско-правне послове 

доставља Скупштини општине предлог акта о 

располагању грађевинским земљиштем путем 

непосредне погодбе који ће садржавати све 

елементе прописане важећим законским 

прописима који уређују ову материју.  

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка 

Бања''. 

, 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 46-10/21 од 3.3.2023.године 

 

                             ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

___________________________________ 

 

53.  

Скупштина општине Врњачка Бања на 19.седници, 

одржаној дана 3.3.2023.године, на основу чл.100. 

Закона о планирању и изградњи („Сл. Гласник РС'', 

бр.72/09, 81/09-испр, 64/10-Одлука УС, 24/11, 121/12, 

42/2013-Одлука УС, 50/2013- Одлука УС, 98/2013-

Одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19, 37/19 и 

9/20), чл.17. и 65.став 3. Одлуке о грађевинском 

земљишту Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања”, бр.72/20, 4/21 и 14/21), Одлуке о 

покретању поступка отуђења из јавне својине општине 

Врњачка Бања непосредном погодбом дела реалног 

удела на кп.бр.1934/3 КО Врњачка Бања сувласнику 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.41/22) и Одлуке 

о измени Одлуке о покретању поступка отуђења из 

јавне својине општине Врњачка Бања непосредном 

погодбом дела реалног удела на кп.бр.1934/3 КО 

Врњачка Бања сувласнику („Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', бр.2/23), Записника Комисије за грађевинско 

земљиште општине Врњачка Бања бр.46-65/22 од 

27.2.2023.год. и чл.40. тач.38. Статута општине 



 Страна 10     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

Врњачка Бања („Сл. лист општине Врњачка Бања'', 

бр.1/21-пречишћен текст), доноси           

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О отуђењу реалног удела на кп.бр. 1934/3 КО 

Врњачка Бања непосредном погодбом сувласнику 

 

             Отуђује се из јавне својине општине Врњачка 

Бања реалног удела од 1157/13054 на кп.бр. 1934/3 КО 

Врњачка Бања , који је површине 1157м2 (бивше 

кп.бр.1904/10 и 1904/11 обе у КО Врњачка Бања), која 

је уписана у листу непокретности број 8645 КО 

Врњачка Бања, путем непосредне погодбе сувласнику 

LEGACY VENTURES REAL ESTATE DOO 

BEOGRAD, ради реализације Пројекта препарцелације 

број 350-682/22 од 6.12.2022.године, по спроведеном 

поступку непосредне погодбе. 

Разлози за спровођење поступка отуђења 

непокретности из чл. 1. ове Одлуке у поступку 

непосредне погодбе садржани су у чињеници да је 

потребно спровести Пројекат препарцелације број 

350-682/22 од 6.12.2022.године урађен од стране 

„ARHITEKT PRO“d.o.o. из Врњачке Бање, због чега се 

прибављање не би могло реализовати јавним 

надметањем, односно прикупљањем писмених 

понуда.Одсек за урбанизам, еколошке, имовинско-

правне и стамбене послове прибавио је Податке о 

непокретности, еКатастар непокретности за 

кп.бр.кп.бр.1934/3 КО Врњачка Бања, и утврдио да је 

предметна парцела јавна својина Општине Врњачка 

Бања у уделу 1157/13054, а да је са уделом од 

11897/13054 у власништву LEGACY VENTURES 

REAL ESTATE DOO BEOGRAD. 

У складу са чл.66. ст.2. и 4. Одлуке о 

грађевинском земљишту Општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања”, бр.72/20, 4/21 и 

14/21), непокретност из става 1. овог Решења отуђује 

се по тржишној цени од 3.730,52 дин/м2 која је 

прихваћена од стране подносиоца захтева у поступку 

непосредне погодбе, а на основу Процене по 

замолници, Министарства финансија, Пореска управа, 

Група за контролу издвојених активности малих 

локација Врњачка Бања, број 115-464-08-00001/2023 од 

9.1.2023.год.,  у чијем је прилогу Записник о процени 

тржишне вредности непокретности без изласка на 

терен бр.115-464-08-00001/2023 којим је процењена 

тржишна вредност непокретности. 

 Сходно ставу 3. овог решења, укупна тржишна 

цена по којој се отуђује удео од 1157/13054 на 

кп.бр.1934/3 КО Врњачка Бања у површини од 1157м2 

износи 4.316.211,64 динара. 

             Стицалац права по овом решењу има обавезу 

да у року од 30 дана од дана достављања решења о 

отуђењу закључи са Општином уговор, у супротном ће 

се сматрати да је исти одустао од захтева, а решење 

престаје да важи. 

Када се грађевинско земљиште отуђује 

непосредном погодбом плаћање се врши једнократно, 

уплатом у року од 15 дана од дана закључења Уговора 

о отуђењу грађевинског земљишта, где уговорена 

купопродајна цена представља приход Општине и 

уплаћује се на рачун Општине број 840-841151843-84-

Примања од продаје земљишта у корист нивоа 

општине. 

Уговор о отуђењу непокретности из става 1. 

овог Решења у име Општине потписује Председник 

општине Врњачка Бања у складу са чланом 67. Одлуке 

о грађевинском земљишту Општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања”, бр.72/20, 4/21 и 

14/21).  

Пре достављања Уговора о отуђењу 

непокретности надлежном органу на потписивање, за 

предлог истог се прибавља мишљење Општинског 

правобранилаштва. 

             Садржина Уговора о отуђењу грађевинског 

земљишта потврђује се у поступку солемнизације од 

стране надлежног јавног бележника, који орган је у 

обавези да солемнизован Уговор достави надлежној 

Служби Републичког геодетског завода ради уписа 

права на предметној непокретности у корист стицаоца 

путем апликације Е-шалтер. Трошкови потврде 

садржине Уговора о располагању, трошкове уписа 

права на предметној непокретности и пореске обавезе 

по Уговору сноси стицалац. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 46-65/22  од 3.3.2023.године 

 

                           ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

___________________________________ 

 

54.  

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници, одржаној 3.3.2023.године, на основу 

чл. 69. Закона о јавним предузећима (''Сл. гласник 

РС'', бр.15/16 и 88/19) и  чл.40.став 1.тачка 11. 

Статута општине Врњачка Бања (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'', бр. 1/21-пречишћен 

текст),  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Допуну ценовника 

комуналних производа и услуга JП  

''Белимарковац'' Врњачка Бања  

 

 

1. Даје се сагласност на Допуну ценовника 

комуналних производа и услуга JП  ''Белимарковац'' 

Врњачка Бања бр.У/22212 од 31.1.2023.године, 



 Страна 11     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

који је усвојио Надзорни одбор предузећа одлуком 

бр.У/22214 од  31.1.2023.године. 

 

  2. Саставни део овог решења је Допуна 

ценовника и  одлука из тачке 1. овог решења. 

 

 3. Допуна ценовника из тачке 1. овог  

решења ступа на снагу давањем сагласности, а ово 

решење ће се објавити  у ''Службеном листу 

општине Врњачка Бања'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

 Број: 38-1/23  од 3.3.2023.године 

 

          ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

__________________________________ 

55. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници, одржаној 3.3.2023.године, на основу 

чл. 69. Закона о јавним предузећима (''Сл. гласник 

РС'', бр.15/16 и 88/19) и  чл.40.став 1.тачка 11. 

Статута општине Врњачка Бања (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'', бр. 1/21-пречишћен 

текст),  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Допуну ценовника JП 

за превоз путника и транспорт робе  ''Нови 

Аутопревоз'' Врњачка Бања 

 

 

1. Даје се сагласност на Допуну ценовника 

JП за превоз путника и транспорт робе  ''Нови 

Аутопревоз'' Врњачка Бања бр.366/2023 од 

10.2.2023.године, који је усвојио Надзорни одбор 

предузећа одлуком бр.366/1/2023 од  

10.2.2023.године. 

 

  2. Саставни део овог решења је Допуна 

ценовника и  одлука из тачке 1. овог решења. 

 

 3. Допуна ценовника из тачке 1. овог  

решења ступа на снагу давањем сагласности, а ово 

решење ће се објавити  у ''Службеном листу 

општине Врњачка Бања'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 38-2/23  од 3.3.2023.године 

 

                                   ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

_________________________________________ 

56. 

Скупштина општине Врњачка Бања  на 19. 

седници, одржаној дана   3.3.2023.године, на 

основу  чл.69. Закона о јавним предузећима 

(''Сл.гласник РС'', бр. 15/16 и 88/19) и  чл. 40.став 

1. тачке 11. Статута општине Врњачка Бања (''Сл. 

лист општине Врњачка Бања'', бр. 1/21-пречишћен 

текст), донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Одлуку Надзорног 

одбора  ЈП за за превоз путника и транспорт 

робе ''Нови Аутопревоз'' Врњачка Бања о 

успостављању заложног права на покретним 

стварима 

 

1. Скупштина општине Врњачка Бања, на 

седници одржаној 3.3.2023.године, разматрала је 

Одлуку Надзорног одбора ЈП за превоз путника 

и транспорт робе ''Нови Аутопревоз'' Врњачка 

Бања о успостављању заложног права на 

покретним стварима. 

2. Након разматрања Скупштина општине 

Врњачка Бања даје сагласност на Одлуку  

Надзорног одбора ЈП за превоз путника и 

транспорт робе ''Нови Аутопревоз'' Врњачка 

Бања о успостављању заложног права на 

покретним стварима ради обезбеђења по 

Уговору о дугорночном инвестиционом кредиту 

бр.1051010845512928430 код АИК банке, 

бр.365/2022  од  10.2.2023.године. 

3. Одлука  ЈП за за превоз путника и 

транспорт робе ''Нови Аутопревоз'' Врњачка 

Бања о успостављању заложног права на 

покретним стварима, број 365/2022 од 

10.2.2023.године чини саставни део овог 

решења. 

4. Одлука  ЈП за за превоз путника и 

транспорт робе ''Нови Аутопревоз'' Врњачка 

Бања о успостављању заложног права на 

покретним стварима, број 365/2022 од 

10.2.2023.године, се сматра донетим давањем 

ове сагласности. 

5. Ово решење објавити у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број: 400-401/23 од  3.3.2023.године 

К 

  ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

___________________________________ 

 

 



 Страна 12     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

57. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници која је одржана 3.3.2023.године, на 

основу чл. 116. ст. 13.  Закона о основама система 

образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'', 

бр.88/17, 27/18-др. Закони, 10/2019, 6/2020 и 

129/2021) и чл.40. Статута општине Врњачка Бања 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', број 1/21-

пречишћен тект), донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о   разрешењу чланова Школског одбора ОШ 

„Бранко Радичевић“ Вранеши 

 

  I. 

Разрешавају  се чланови  Школског одбора 

Бранко Радичевић“ Вранеши,  и то: 

 

  ПРЕДСТАВНИЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 

1. Љиљана Трифуновић 

2. Ана Јанићијевић 

3. Далиборка Бажалац 

ПРЕДСТАВНИЦИ РОДИТЕЉА 

1. Дејан Сеизовић 

2. Јелена Јованчевић 

3. Душан Недовић 

 

ПРЕДСТАВНИЦИ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  

1. Зоран Дебељак 

2. Сандра Боровић 

3. Владан Чкребо 

 

II. 

Ово решење је коначно у управном 

поступку. 

 

III. 

Ово решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања'', а примењује се од 30.3.2023. 

године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 020-19/23 од 3.3.2023..године 

 

                             ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

________________________________________ 

 

58. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници која је одржана 3.3.2023.године, на 

основу чл. 116. ст. 13.  Закона о основама система 

образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'', 

бр.88/17, 27/18-др. Закони, 10/2019, 6/2020 и 

129/2021) и чл.40. Статута општине Врњачка Бања 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', број 1/21-

пречишћен тект), донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о   именовању чланова Школског одбора ОШ 

„Бранко Радичевић“ Вранеши 

 

I. 

 Именују се чланови  Школског одбора ОШ 

„Бранко Радичевић“ Вранеши, и то: 

 

  ПРЕДСТАВНИЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 

1. Ана Жупањац 

2. Мирјана Мирјанић 

3. Ивана Стефановић 

ПРЕДСТАВНИЦИ РОДИТЕЉА 

1. Душан Недовић 

2. Јелена Јованчевић 

3. Дејан Сеизовић 

 

ПРЕДСТАВНИЦИ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  

1. Зоран Дебељак 

2. Сандра Боровић 

3. Владан Чкребо 

II. 

Мандат чланова Школског одбора траје 4 

године. 

 

III. 

Ово решење је коначно у управном 

поступку. 

 

IV. 

Ово решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања'', а примењује се од 30.3.2023. 

године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 020-20/23 од 3.3.2023.године 

. 

         ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

_____________________________________ 

 

59. 

Скупштина општине Врњачка Бања  на 19. 

седници, одржаној дана   3.3.2023.године, на 

основу чл. 85. Статута општине Врњачка Бања 

(''Сл. лист општине Врњачка Бања'', бр. 1/21-

пречишћен текст), донела је  

 

 

 



 Страна 13     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о усвајању Годишњег извештаја Одбора за 

управљање, коришћење и заштиту природних 

ресурса за 2022.годину са закључцима са 

7.седнице Одбора од 2.3.2023.године  

 

 

1. Скупштина општине Врњачка Бања, на 

седници одржаној 3.3.2023.године, разматрала 

је Годишњи извештај Одбора за управљање, 

коришћење и заштиту природних ресурса за 

2022.годину са закључцима са 7.седнице 

Одбора од 2.3.2023.године 

2. Након разматрања Скупштина општине 

Врњачка Бања усваја Годишњи извештај 

Одбора за управљање, коришћење и заштиту 

природних ресурса за 2022.годину са 

закључцима са 7.седнице Одбора од 

2.3.2023.године 

3. Годишњи извештај Одбора за управљање, 

коришћење и заштиту природних ресурса за 

2022.годину са закључцима са 7.седнице 

Одбора од 2.3.2023.године чине саставни део 

овог решења. 

4. Ово решење објавити у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број: 9-230/23 од  3.3.2023.године  

 

                               ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

_____________________________________ 

 

60. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници, одржаној дана   3.3.2023.године, на 

основу  чл. 40.став 1. тачка 65. Статута општине 

Врњачка Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'', 

бр. 1/21-пречишћен текст) и чл.21.став 3.   Одлуке 

о буџету општине Врњачка Бања за 2022.годину 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.57/21), 

донела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К  

 

1.  Усваја се Извештај о раду Установе 

„Културни центар“ Врњачка Бања за 

2022.годину, који је усвојио Управни одбор 

ове установе одлуком бр.УО-316 од 

22.2.2023.године. 

  

2. Саставни део овог закључка чини Извештај из 

тачке 1.овог закључка. 

 

 

 3.  Овај закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 9-173/23 од  3.3.2023.године 

 

                              ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

_____________________________________ 

 

61. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

19.седници, одржаној дана   3.3.2023.године, на 

основу  чл. 40.став 1. тачка 65. Статута општине 

Врњачка Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'', 

бр. 1/21-пречишћен текст) и чл.21.став 3.   Одлуке 

о буџету општине Врњачка Бања за 2022.годину 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.57/21), 

донела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К  

 

1. Усваја се Извештај о раду Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања за 

2022.годину, који је усвојио Управни одбор ове 

Установе Одлуком бр. 221/2023од 20.2.2023. 

године. 

  

2.  Саставни део овог закључка чини Извештај из 

тачке 1.овог закључка. 

  

3.Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 9-168/23 од  3.3.2023.године 

 

                               ПРЕДСЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Иван Радовић, с.р. 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Страна 14     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

  

43. Одлукa о изради Плана детаљне регулације „Гондола“.................................................... 1 

 

44. Одлукa о ангажовању екстерног ревизора за  обављање екстерне 

      ревизије завршног  рачуна буџета Општине Врњачка Бања за 2022. годину............... 3 

 

45. Одлукa о усвајању Oперативног плана за одбрану од поплава на  

      територији општине Врњачка Бања за воде II реда за 2023. Годину .............................. 3 

 

46. Одлукa о изради портала отворених података који се односе на потрошњу  

      енергије и емисије гасова са ефектом стаклене баште јавних објеката  

      на територији општине Врњачка Бања.................................................................................. 4 

 

47. Одлукa о покретању поступка отуђења дела кп.бр.4123/5 КО Врњачка Бања  

     из јавне својине Општине Врњачка Бања ради исправкe граница парцела................... 4 

 

48. Одлукa о покретању поступка прибављања дела кп.бр.378/1 и 378/2 КО Штулац  

     и објеката изграђених на њима  у јавну својину Општине  Врњачка Бања  

     непосредном погодбом од сувласника........................................................................................ 5 

 

49. Одлукa о бесплатном аутобуском превозу на територији општине  

     Врњачка Бања................................................................................................................................. 6 

 

50. Одлукa о покретању поступка отуђења дела кп.бр.1127/5 КО Врњачка Бања  

     из јавне својине Општине Врњачка Бања ради исправкe граница парцела..................... 7 

 

51. Одлукa о покретању поступка прибављања и отуђења земљишта путем  

      размене између Општине Врњачка Бања и Привредног друштва „КИМ - КОС“  

      д.о.о. из Врњачке Бање................................................................................................................... 8 

 

52. Одлукa о покретању поступка отуђења из јавне својине Општине Врњачка Бања  

     непосредном погодбом  дела кп.бр. 1154/9 КО Липова............................................................ 9 

 

53. Решење о отуђењу реалног удела на кп.бр. 1934/3 КО Врњачка Бања непосредном  

      погодбом сувласнику....................................................................................................................... 9 

 

54. Решење о давању сагласности на Допуну ценовника комуналних производа  

     и услуга JП  ''Белимарковац'' Врњачка Бања........................................................................... 10 

 

55. Решење о давању сагласности на Допуну ценовника JП за превоз путника и  



 Страна 15     -   Број  6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     06. 03. 2023. године 

  

 
 

      транспорт робе  ''Нови Аутопревоз'' Врњачка Бања..............................................................  11 

 

56. Решење о давању сагласности на  Одлуку Надзорног одбора  ЈП за за превоз путника  

      и транспорт робе ''Нови Аутопревоз'' Врњачка Бања о успостављању заложног  

      права на покретним стварима...................................................................................................... 11 

 

57. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Бранко Радичевић“ Вранеши..... 12 

 

58. Решење о  именовању чланова Школског одбора ОШ „Бранко Радичевић“ Вранеши.... 12 

 

59. Решење о  усвајању Годишњег извештаја Одбора за управљање, коришћење  

      и заштиту природних ресурса за 2022.годину са закључцима са 7.седнице  

     Одбора од 2.3.2023. године............................................................................................................... 12 

 

60.  Закључак,  бр.  9-173/23 од  3.3.2023. године.............................................................................. 13 

 

61. Закључак,  бр. 9-168/23 од  3.3.2023.године.................................................................................. 13

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Јасмина 

Трифуновић, руководилац Одсека за послове органа Oпштине, тел. 601-220, тираж: 30. Службени лист 

Oпштине Врњачка Бања објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs  

  

http://www.vrnjackabanja.gov.rs/

